УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «1» июля 2022 г. №1607
 Лист № 1
Регистрационный № 85983-22 Всего листов 13
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

214C  ХХ  XX  XX  XX  Х  ХХХХ  ХХ  ХХ; ХХХ; ХХХХ
1  2  3  4  5  6  7  8  с 9 по 30
Рисунок 1 – Структура условного обозначения модификаций ТП
Расшифровка структуры условного обозначения модификаций ТП приведена в
таблице 1.
Лист № 2
Всего листов 13
Таблица 1 – Расшифровка структуры условного обозначения модификаций ТП
Позиция Описание
1 214С – обозначение наименования ТП
2
Обозначение типа термопреобразователей (буквенное обозначение НСХ):
ТJ – Железо-константановые (железо-медьникелевые) ТЖК (J);
ТК – Хромель-алюмелевые (никельхром-никельалюминиевые) ТХА (К);
ТТ – Медь-константановые (медь-медьникелевые) ТМКн (Т).
3
Материал оболочки измерительной вставки:
SM – нержавеющая сталь;
AK – сплав 600.
4
Классы:
Т1 – 1 класс допуска в соответствии с таблицей 2 (по ГОСТ 6616-94);
T2 – 2 класс допуска в соответствии с таблицей 2 (по ГОСТ 6616-94);
SP – Специальный класс допуска в соответствии с таблицей 3 (по ASTM E230);
ST – Стандартный класс допуска в соответствии с таблицей 3 (по ASTM E230).
5
Количество чувcтвительных элементов (далее – ЧЭ):
SG – 1 ЧЭ (неизолированный);
SU – 1 ЧЭ (изолированный);
DG – 2 ЧЭ (неизолированный);
DU – 2 ЧЭ (изолированный).
6
Единицы величин при обозначении длины монтажной части: